
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 8,860,835 7,545,924 1,314,911

국            485,900

광          2,108,000

기             50,000

분             29,250

도            406,340

시          5,781,345

해양환경개선 8,808,177 7,493,266 1,314,911

국            485,900

광          2,108,000

기             50,000

분             29,250

도            406,340

시          5,728,687

어업생산 기반확대 1,929,746 1,906,511 23,235

국            450,900

광            563,000

분             29,250

도            150,340

시            736,256

수산진흥 지원 119,739 127,422 △7,683

201 일반운영비 76,089 64,892 11,197

01 사무관리비 70,200 58,820 11,380

  ○일반수용비                66,980

    ―수산물원산지표시 홍보플래카드 제작
                  100

    ―수산물원산지표지판 및 홍보물 제작
                1,000

    ―어업인 해양수산시책 교재발간
                1,500

    ―해양수산소식지 발간                 1,500

    ―해양수산 방송콘텐츠 제작
               50,000

    ―수산특산품홍보용 시제품 구입
                5,000

    ―수산물안정성검사용 시료구입
                1,680

    ―수산자원관리수면및불법양식시설 경계측량
      수수료                 3,200

    ―수산자원관리수면 지정에따른 표식시설(입
      간판,부표등)                 3,000

  ○운영수당                 2,660

    ―수산조정위원회 참석수당
                1,820

    ―행정처분민간인 청문주재관 참석수당
                  840

  ○급량비                   560

        50,000원*2매

        5,000원*200매*1종

        10,000원*150부

  5,000원*300부

        50,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

        20,000원*7미*12회

        16,000원*200ha

        3,000,000원*1식

        70,000원*13명*2회

        70,000원*1명*12월
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―태풍 내습대비 및 복구 특근 매식비
                  560        7,000원*10명*2일*4회

02 공공운영비 5,889 6,072 △183

  ○위판장 조명등 전기사용료                 3,600

  ○재난관리 사전예고 무선통신료
                1,500

  ○어업허가 기간만료 사전통지 배달증명
                  594

  ○수산민원 1회 방문처리 택배비
                  195

  300,000원*12월

      50원*1,000원*30회

      2,970원*200건

      1,950원*100건

202 여비 7,830 7,110 720

01 국내여비 7,830 7,110 720

  ○수산물원산지표시 합동단속여비
                1,044

  ○불법어업 합동지도단속 참석여비
                3,132

  ○대도시 수산물 판촉활동 추진여비
                1,044

  ○서남권 수산업종합지원단지 추진여비
                1,044

  ○수산물유통센터 법인설립추진여비
                1,566

      261,000원*1명*4회

      261,000원*1명*12회

      261,000원*2명*2회

      261,000원*2명*2회

      261,000원*3명*2회

301 일반보상금 9,220 11,320 △2,100

10 행사실비보상금 9,220 11,320 △2,100

  ○어업인 교육 참석자 보상금                 2,100

  ○친환경수산어업인회의 참석
                  720

  ○어촌계및어민단체회의 참석
                2,400

  ○해양수산 선진현장 견학                 4,000

  7,000원*300명

      12,000원*15명*4회

      12,000원*100명*2회

  200,000원*20명

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○대도시 판매행사 참가지원
               20,000      2,000,000원*10개 업체

04 민간행사보조 3,000 3,000 0

  ○이웃사랑 갯바위 낚시대회 지원
                3,000      3,000,000원*1회

308 자치단체등이전 3,600 3,600 0

05 자치단체간부담금 3,600 3,600 0

  ○수산업법위반 과징금부과 단속기간에대한 부
    담금                 3,600      1,200,000원*10건*30%

해양관리선 운영 69,061 0 69,061

201 일반운영비 57,306 0 57,306

01 사무관리비 24,800 0 24,800
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                   750

    ―비상약품                   200

    ―승선원 피복비(동,하복)                   400

    ―당직용 침구 구입                   150

  ○운영수당                24,050

    ―승선원 일숙직비                24,050

  100,000원*2식

  50,000원*4명*2회

  50,000원*3종*1회

  50,000원*1명*481일

02 공공운영비 32,506 0 32,506

  ○공공요금 및 제세                 1,296

    ―관리사무소 전기료                   756

    ―전화 및 인터넷사용료                   540

  ○연료비                   466

    ―해양관리선 난방                   466

  ○차량선박비                29,844

    ―해양관리선 유류비
               22,644

    ―어업지도선 전남221호 유류비
                6,000

    ―선박유지비(선용품 및 선구비)
                1,200

  ○시설장비유지비                   900

    ―통신장비 유지비                   900

  63,000원*12월

  45,000원*12월

  1,164원*4시간*100일

        1,800원*0.112l*520마력*240시간*90%

        500,000원*12월

        200,000원*6회

  300,000원*3종

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○해양관리선 수선비                 9,000

    ―기관수리                 5,000

    ―선체수리                 4,000

  10,000,000원*1회*50%

  8,000,000원*1회*50%

405 자산취득비 2,755 0 2,755

01 자산및물품취득비 2,755 0 2,755

  ○해양관리선 사무실집기 구입                 2,755

    ―책상                   290

    ―의자                   180

    ―캐비넷                   315

    ―쇼파                   550

    ―TV                   700

    ―냉장고                   370

    ―팩스                   350

  145,000원*2개

  90,000원*2개

  105,000원*3개

  550,000원*1개

  700,000원*1개

  370,000원*1개

  350,000원*1개

수산경제신문보급사업 3,888 4,320 △432

도                590

시              3,298

201 일반운영비 3,888 4,320 △432

도                590

시              3,298
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,888 4,320 △432

  ○어업인후계인력전문지(한국수산경제신문)구독
    료 지급                 3,888      6,000원*54부*12회

도                590

시              3,298

수산종묘 매입 방류사업 90,000 90,000 0

광             63,000

도             13,500

시             13,500

206 재료비 90,000 90,000 0

광             63,000

도             13,500

시             13,500

01 재료비 90,000 90,000 0

  ○수산종묘 매입 방류                90,000  90,000,000원*1식

광             63,000

도             13,500

시             13,500

연안환경정비 15,233 14,190 1,043

201 일반운영비 4,633 3,450 1,183

01 사무관리비 4,633 3,450 1,183

  ○해안정화활동 추진 청소용품 구입(종량제 봉
    투 등 )                 1,950

  ○폐기물 처리비                 2,683

      1,950원*1,000장

  178,830원*15톤

206 재료비 1,900 1,900 0

01 재료비 1,900 1,900 0

  ○해양오염 방재장비 구입                 1,900

    ―오일펜스                 1,250

    ―유흡착제                   650

  25,000원*50m

  13,000원*50kg

301 일반보상금 4,200 4,340 △140

10 행사실비보상금 4,200 4,340 △140

  ○재해쓰레기 수거 및 해안정화활동 참가자 보
    상금                 4,200      7,000원*100명*6회

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상보조 4,500 4,500 0

  ○바다살리기 실천대회 및 심포지엄
                4,500      4,500,000원*1회

여객선 운임지원 45,000 45,000 0

국             22,500

도             11,250

시             11,250

301 일반보상금 45,000 45,000 0

국             22,500

도             11,250
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             11,250

12 기타보상금 45,000 45,000 0

  ○도서민여객선운임지원                45,000  45,000,000원*1식

국             22,500

도             11,250

시             11,250

김 양식어장 활성처리제 공급사업 38,025 38,025 0

분             29,250

시              8,775

307 민간이전 38,025 38,025 0

분             29,250

시              8,775

02 민간경상보조 38,025 38,025 0

  ○김 활성처리제 공급사업
               38,025      1,170,000원*50톤*65%

분             29,250

시              8,775

섬주민 생필품 물류비 지원 10,000 15,000 △5,000

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

도              3,000

시              7,000

02 민간경상보조 10,000 15,000 △5,000

  ○섬주민 생필품 운송비 지원사업
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

생분해성어구 시범사업 491,000 513,906 △22,906

국            318,000

시            173,000

402 민간자본이전 491,000 513,906 △22,906

국            318,000

시            173,000

01 민간자본보조 491,000 513,906 △22,906

  ○생분해성 어구 시범사업               491,000  491,000,000원*1식

국            318,000

시            173,000

고효율 어선 유류절감장비 지원사업 220,800 207,000 13,800

국            110,400

시            110,400

402 민간자본이전 220,800 207,000 13,800

국            110,400

시            110,400

01 민간자본보조 220,800 207,000 13,800
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고효율어선 유류절감 장비 지원사업
              220,800      220,800,000원*1식

국            110,400

시            110,400

어업인 정책보험료 지원 119,000 127,000 △8,000

도             59,500

시             59,500

402 민간자본이전 119,000 127,000 △8,000

도             59,500

시             59,500

01 민간자본보조 119,000 127,000 △8,000

  ○어선원 재해보상 보험료 지원사업
              119,000      119,000,000원*1식

도             59,500

시             59,500

어촌소득 기반시설 확충사업 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

401 시설비및부대비 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

01 시설비 620,680 0 620,680

  ○어촌소득기반조성사업               620,680  620,680,000원*1식

광            500,000

도             62,500

시             58,180

03 시설부대비 4,320 0 4,320

  ○어촌소득기반조성사업 시설부대비
                4,320      600,000,000원*0.72%

공유수면 관리 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○일반수용비                 5,000

    ―불법 점사용및 매립 현황 측량비
                5,000        2,500,000원*2개소

씨푸드타운 건립 38,000 0 38,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ○일반수용비                 8,000

    ―교환부지 감정평가 수수료(3필지)
                8,000        8,000,000원*1식

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○타당성 조사 용역                30,000  30,000,000원*1식

인공어초시설사업 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○인공어초시설사업 적지조사 용역
               10,000      10,000,000원*1식

친환경김양식 인증경영체 지원사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○친환경김양식경영체지원                30,000  30,000,000원*1식

해양환경개선 기반조성 6,878,431 5,586,755 1,291,676

국             35,000

광          1,545,000

기             50,000

도            256,000

시          4,992,431

연근해어업 구조조정사업 150,000 300,000 △150,000

401 시설비및부대비 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

  ○2011년 연안어업감척사업 지원금
              150,000      150,000,000원*1식

해양수산복합공간 개발 29,935 69,453 △39,518

201 일반운영비 19,935 42,980 △23,045

01 사무관리비 17,435 23,860 △6,425

  ○일반수용비                14,075

    ―청소 및 관리비품 등 구입
                  900

    ―화장실 비누 등 소모품 구입
                1,800

    ―화장실 화장지 구입
                4,050

    ―화장실 소독약 구입                   225

    ―홍보물 제작                 5,000

    ―해수 수질검사 시료채취병 구입
                  600

    ―해수 수질검사 수수료
                1,000

    ―사무용 잡품비                   500

  ○운영수당                 3,360

    ―재단법인 설립에 따른 위원회참석수당
                3,360

        100,000원*9개소

        40,000원*5월*9개소

        30,000원*3박스*5개월*9개소

  5,000원*5월*9개소

  1,000원*5,000부

        100,000원*2개소*3회

        500,000원*2개소*1회

  100,000원*5월

        70,000원*12명*4회

02 공공운영비 2,500 19,120 △16,620

  ○시설장비유지비                 2,500
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―건물,건축설비,통신,전기시설 유지관리비
                2,500        500,000원*5월

306 출연금 10,000 0 10,000

01 출연금 10,000 0 10,000

  ○수산물유통센터 재단설립 출연금
               10,000      10,000,000원*1식

제3차 도서종합개발사업 1,157,000 1,202,745 △45,745

광            810,000

도            173,500

시            173,500

401 시설비및부대비 1,157,000 1,202,745 △45,745

광            810,000

도            173,500

시            173,500

01 시설비 1,149,710 1,198,403 △48,693

  ○도서종합개발사업(3개소)
            1,149,710      1,149,710,000원*1식

광            810,000

도            173,500

시            166,210

03 시설부대비 7,290 4,342 2,948

  ○도서종합개발사업 시설부대비
                7,290      1,157,000,000원*0.63%

해양쓰레기 수거처리사업 40,000 136,000 △96,000

도             20,000

시             20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

도             20,000

시             20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ○해양쓰레기 최종처리                40,000  40,000,000원*1식

도             20,000

시             20,000

수산식품산업 거점단지조성 4,150,000 2,700,000 1,450,000

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

  ○수산식품 지원센터 운영               150,000  150,000,000원

401 시설비및부대비 4,000,000 2,700,000 1,300,000

01 시설비 4,000,000 2,690,280 1,309,720

  ○수산식품 지원센터 건립
            4,000,000      4,000,000,000원*1식

제2차 연안정비사업 164,285 182,857 △18,572

광            115,000

시             49,285
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 164,285 182,857 △18,572

광            115,000

시             49,285

01 시설비 163,102 181,540 △18,438

  ○연안정비사업               163,102  163,102,000원*1식

광            115,000

시             48,102

03 시설부대비 1,183 1,317 △134

  ○연안정비사업 시설부대비
                1,183      164,285,000원*0.72%

다목적 인양기 및 부잔교 설치 150,000 50,000 100,000

광            120,000

시             30,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

광            120,000

시             30,000

01 시설비 149,100 50,000 99,100

  ○다목적 인양기 설치                50,000  50,000,000원*1식

광             40,000

시             10,000

  ○다목적 부잔교 설치                99,100  99,100,000원*1식

광             80,000

시             19,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○다목적부잔교설치사업 시설부대비
                  900      100,000,000원*0.90%

해양쓰레기 선상 집하장 설치 70,000 70,000 0

국             35,000

시             35,000

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국             35,000

시             35,000

01 시설비 70,000 70,000 0

  ○해양쓰레기 선상집하장 제작
               70,000      70,000,000원*1식

국             35,000

시             35,000

미래 한국 해양수산 선진화 포럼 23,000 23,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○미래 한국 해양수산 선진화 포럼 회비
                3,000      3,000,000원*1회

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 20,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○미래 한국 해양수산 선진화 포럼 개최
               20,000      20,000,000원*1회

도시활력증진사업(해양생물야외전시장) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,740 0 198,740

  ○도시활력증진사업               198,740  198,740,000원*1식

03 시설부대비 1,260 0 1,260

  ○도시활력증진사업 시설부대비
                1,260      200,000,000원*0.63%

조업중인양쓰레기수매사업 83,000 0 83,000

기             50,000

시             33,000

307 민간이전 83,000 0 83,000

기             50,000

시             33,000

05 민간위탁금 83,000 0 83,000

  ○조업중인양쓰레기수매사업                83,000  83,000,000원*1식

기             50,000

시             33,000

찾아가고 싶은섬 가꾸기 사업 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

401 시설비및부대비 625,000 0 625,000

광            500,000

도             62,500

시             62,500

01 시설비 620,680 0 620,680

  ○찾아가고싶은섬 가꾸기사업
              620,680      620,680,000원*1식

광            500,000

도             62,500

시             58,180

03 시설부대비 4,320 0 4,320

  ○찾아가고싶은섬 가꾸기사업 시설부대비
                4,320      600,000,000원*0.72%

해양환경정비 기동대운영 26,211 0 26,211

101 인건비 17,325 0 17,325

04 기간제근로자등보수 17,325 0 17,325

  ○쓰레기수거 인부임                17,325

    ―평시                 9,450

    ―우기                 7,875

  35,000원*2명*15일*9월

  35,000원*5명*15일*3월

206 재료비 3,886 0 3,886

01 재료비 3,886 0 3,886
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해양환경정비기동대운영 장비구입                 3,886

    ―잡업복                   350

    ―작업모                    70

    ―안전화                   175

    ―코팅장갑                   441

    ―마대(80L)                   900

    ―종량제봉투(100L)                 1,950

  25,000원*7명*2회

  5,000원*7명*2회

  25,000원*7명*1회

  350원*7명*15일*12회

  300원*3,000장

  1,950원*1,000장

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○자율 해양환경정비의날 참석자 실비보상
                5,000      10,000원*500명

달리도 해안도로 안전성검사 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○달리도 해안도로 시설물 안전검사
               10,000      10,000,000원*1식

행정운영경비(해양수산과) 52,658 52,658 0

인력운영비(해양수산과) 4,200 4,200 0

인력운영비(해양수산과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○해양수산과 부서운영 업무추진비
                4,200      350,000원*12월

기본경비(해양수산과) 48,458 48,458 0

기본경비(해양수산과) 48,458 48,458 0

201 일반운영비 12,686 12,686 0

01 사무관리비 12,686 12,686 0

  ○일반수용비                 8,402

    ―기본 사무용품비                 1,700

    ―복사용지 구입                 2,400

    ―복사기 유지관리(토너)                   900

    ―복사기 유지관리(드럼)                 1,980

    ―레이져프린터 유지관리비
                1,422

  ○급량비                 4,284

    ―해양수산과 특근매식비
                4,284

  100,000원*17명

  20,000원*10박스*12월

  150,000원*1대*6회

  330,000원*1대*6회

        237,000원*2대*3회

        7,000원*17명*3회*12월

202 여비 35,772 35,772 0

01 국내여비 35,772 35,772 0

  ○국내여비                35,772
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비(해양수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―해양수산과 업무추진 관내여비
               32,640

    ―해양수산시책 추진 등 관외여비
                3,132

        20,000원*17명*8회*12월

        261,000원*2명*6회
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